
Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по рассмотрению первых частей заявок участников

и подведению итогов 
№ ОЗЗО-ВР-19

В1 РОССЕТИ
ЦЕНТР
Воронежэнерго

Публичное акционерное общеаво 
«Межрегиональная распределительная сетевая 
компания Центра»

Филиал ПАО «МРСК Центра» -  «Воронежэнерго»

П Р О Т О К О Л
очного заседания Закупочной комиссии по рассмотрению 

первых частей заявок участников и подведению итогов

Дата проведения заседания: 16.12.2019 

Дата подписания протокола: 16.12.2019
№  ОЗЗО-ВР-19

Воронеж

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право 
заключения Договора на поставку шкафов учета для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала 
«Воронежэнерго»).

Запрос предложений в электронной форме проводится на основании Распоряжения заместителя 
генерального директора по инвестиционной деятельности и капитальному строительству ПАО «МРСК 
Центра» № ЦА-9/2002-р/з от 11.11.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): Место нахождения/почтовый адрес: РФ, 
119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 15.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания закупочной комиссии № ОЗЗО-ВР-19 от 11.11.2019 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru: 25.11.2019 года, на ЕЭТП www.msp.roseltorg.ru: № 31908565496 от 25.11.2019 года 
и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 25.11.2019 года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений начальная (максимальная) цена 
Договора составляет: 1 262 083,00 (Один миллион двести шестьдесят две тысячи восемьдесят три) рубля 
00 копеек РФ, без учета НДС; НДС составляет 252 416,60 (Двести пятьдесят две тысячи четыреста 
шестнадцать) рублей 60 копеек РФ; 1 514 499,60 (Один миллион пятьсот четырнадцать тысяч четыреста 
девяносто девять) рублей 60 копеек РФ.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений сроки поставки товаров: в 
течение 30 календарных дней с момента заключения Договора (в соответствии со сроками, указанными 
в Приложении №1 к документации о закупке).

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

ФИО Должность Статус в составе комиссии

Антонов В.А. И. О. заместителя генерального директора -  
директора филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Председатель Закупочной 
комиссии

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.msp.roseltorg.ru
http://www.mrsk-l.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по рассмотрению первых частей заявок участников

и подведению итогов 
№ ОЗЗО-ВР-19

Сурков С.И. Заместитель председателя закупочной комиссии -  
заместитель директора по безопасности 
начальник отдела безопасности филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Заместитель председателя 
Закупочной комиссии

Федоров Я.П. Заместитель директора по экономике и финансам 
филиала ПАО «МРСК Центра» 
«Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Синельников С.Ю. Заместитель директора по реализации и развитию 
услуг филиала ПАО «МРСК Центра» 
«Воронежэнерго»

Член закупочной комиссии

Мороз В.В. Начальник Управления логистики и материально 
-  технического обеспечения филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Коробов Ю.В. Начальник Управления правового обеспечения 
филиала ПАО «МРСК Центра» 
«Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Савченко А.И. Начальник департамента по конкурентной 
политике и закупочной деятельности ПАО 
«МРСК Центра»

Член Закупочной комиссии

Зайцева А.А. Ведущий специалист отдела закупочной 
деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Ответственный секретарь 
закупочной комиссии (с 
правом голоса)

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря Закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления заявок на сайт ЕЭТП www.msp.roseltorg.ru поступили 
следующие первые части Заявок Участников:

№
п/п

Идентификационный номер 
Участника закупки:

Дата и время регистрации 
Заявки на ЕЭТП

1. 289385 09.12.2019 г. в 10 ч. 25 мин.
2. 286683 05.12.2019 г. в 11 ч. 23 мин.
3. 284609 09.12.2019 г. в 15 ч. 39 мин.

РЕШЕНИЕ за к у п о ч н о й  КОМИССИИ:

1. Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение № ОЗЗО-ВР-19-1 от 
12.12.2019 года.

2. Отклонить Заявки на участие в Запросе предложений:

На основании подпункта (б) пункта 6.2.3 закупочной документации отклонить Заявку Участника № 
289385, поскольку первая часть Заявки не отвечает требованиям закупочной документации: 
пункту 9.1.1 - в части указания технических параметров, предлагаемых к поставке продукции, которые

http://www.msp.roseltorg.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по рассмотрению первых частей заявок участников

и подведению итогов 
№ 0330-BP-I9

не соответствуют требованиям технического задания:

Требование Технического задания Предложение участника
БИ31Ф

Габаритные размеры: длина х ширина х высота не Габаритные размеры: длина х ширина х высота
менее, мм 498x233x145 не менее, мм 494x300x136
ВАЗп
Габаритные размеры, не более, мм 258x170x74 Габаритные размеры, не более 365x225x120

На основании подпункта (б) пункта 6.2.3 закупочной документации отклонить Заявку Участника № 
286683, поскольку первая часть Заявки не отвечает требованиям закупочной документации: 
пункту 9.1.1 - в части указания технических параметров, предлагаемых к поетавке продукции, которые 
не соответствуют требованиям технического задания:

Требование Технического задания Предложение участника
БИЗЗФ

Номинальный ток на входе блока, 32А Номинальный ток на входе блока, 50А
Наличие водного трехполюсного автоматического 
выключателя, 32 А

Наличие водного трехполюсного 
автоматического выключателя, 50 А

ВАЗп
Номинальный ток -  32А Номинальный ток -  50А

На основании подпункта (б) пункта 6.2.3 закупочной документации отклонить Заявку Участника № 
284609, поскольку первая часть Заявки не отвечает требованиям закупочной документации: 
пункту 9.1.1 - в части указания технических параметров, предлагаемых к поставке продукции, которые 
не еоответствуют требованиям технического задания:

Требование Технического задания Предложение участника
БИЗЗФ

Габаритные размеры: длина х ширина х высота не 
более, мм 366x200x118

Габаритные размеры: длина х ширина х высота 
385x315x185

Количество Заявок на участие в закупке, которые отклонены: 3 шт.

3. Признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с подпунктом (б) пункта 7.5.1 
«Единого стандарта закупок ПАО «Россети» (Положения о закупке)», поскольку по результатам 
рассмотрения первых частей Заявок принято решение об отказе в допуске всем Участникам, подавшим 
заявки.

4. Поручить ответственному секретарю закупочной комиссии -  ведущему специалисту отдела 
закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» Зайцевой А.А. уведомить 
ПАО «МРСК Центра» (филиал «Воронежэнерго», расположенный по адрееу: РФ, 394033, г. Воронеж, 
ул. Арзамасская, д. 2) о решении закупочной комиссии в течение 3-х рабочих дней после подписания 
протокола.

Я, член Закупочной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 
связан в настоящем нн с одним из участников данного запроса предложений таким образом, что 
это помешает беспристрастно рассматривать поданные заявки участников.



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по рассмотрению первых частей заявок участников

и подведению итогов 
№ ОЗЗО-ВР-19

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 
мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на оценки 
члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в рассмотрении 
Заявок, член Закупочной комиссии обязуется незамедлителыю доложить об этом лично 
председателю Закупочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется ни 
при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необзсодимости обращения к Участии!^ запроса предложений до подведения 
результатов, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного 
запроса предложений.

Член 'Заз^почной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 
сведений до подведения результатов запроса предложений.

PESyjMATbl ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» о  ^ енов Закупочной комиссии.
«Против» ( /  члшов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» ( /  членов Закупочной комиссии.


